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Danske lønmodtagere mener ikke, at de virksomheder, de er ansat i, klarer sig økonomisk godt. Det viser en ny 
undersøgelse, som det internationale vikar- og rekrutteringsfirma Randstad har gennemført blandt lønmodtagere  
i 27 lande i hele verden. 

Blot 52 procent af de danske lønmodtagere er enige eller meget enige i udsagnet: ’Den virksomhed/organisation, 
jeg arbejder for, klarer sig økonomisk set godt’. Det er den næstlaveste tilslutning blandt samtlige lande i  
undersøgelsen.

»Den finansielle krise har betydet afskedigelser og nedskæringer, og det har tegnet et negativt billede af virk
somhedernes økonomi, selv om besparelserne måske i virkeligheden er udtryk for sund forretningsførelse. Det 
er nu op til lederne at genvinde medarbejdernes tillid – og at opstille nogle realistiske mål, som medarbejderne er 
parate til at arbejde henimod,« siger administrerende direktør Jeroen Tiel fra Randstad Danmark.

Det er kun de japanske lønmodtagere, der har et mere pessimistisk syn på virksomhedernes økonomi end de 
danske. Listen toppes af Indien, Canada og Mexico. Tyskland ligger højest blandt de europæiske lande.

Yderligere oplysninger
Pressekontakt Nikolaj Henum. Telefon 2291 4545.

Baggrund
Randstad har i samarbejde med Blauw Research og Survey Sampling International (SSI) interviewet lønmodtagere i 27 lande i hele 
verden. Interviewene er gennemført i perioden 3.-27. november 2010, og der er interviewet minimum 400 lønmodtagere i hvert 
land. Alle de adspurgte er mellem 18 og 65 år og arbejder mindst 24 timer om ugen. Undersøgelsens resultater indgår i den seneste 
udgave af Randstads Work Monitor, som udkommer fire gange om året. 

’Shaping the World of Work’. Det er Randstads mission. Vi hjælper mennesker med at finde arbejde og hjælper virksomheder 
med at finde de rette medarbejdere. Ved at matche kvalificerede kandidater med enestående jobmuligheder giver Randstad et 
positivt bidrag til mange menneskers hverdag og løser samtidig en væsentlig og omfattende opgave for virksomhederne, så de kan 
koncentrere sig om deres kerneforretning og kan nå deres mål.

Randstad danmark er en del af den internationale Randstad Group. Randstad formidler hver dag arbejde til mere end 450.000  
mennesker i hele verden. Vi har kontorer i 46 lande og mere end 4.100 afdelinger i Europa, Nord- og Sydamerika og Asien. I  
Danmark er vi blandt de førende vikar- og rekrutteringsbureauer med otte kontorer fordelt over hele landet.

Danske lønmodtagere har et negativt
billede af virksomhedernes økonomi
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Tillid til virksomhedens økonomi
 
UDSAGN: Den virksomhed/organisation, jeg arbejder for, klarer sig økonomisk set godt.

tillid Danske lønmodtagere mener ikke, at deres virksomhed klarer 
sig godt økonomisk set. Blot 52 procent er enige eller meget enige. Kun 
japanske lønmodtagere ser mere dystert på virksomhedernes økonomi. 
Kilde Randstad Work Monitor
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